
2018 年 11 月 2 日 

一般社団法人 日本内視鏡外科学会 事務局 

 

2018 年度 技術認定（消化器・一般外科領域）へご応募いただきました方へ 

 

このたび、2018 年度 技術認定（消化器・一般外科領域）のご応募は、締め切らせていた

だきました。ご応募ありがとうございました。 

ご応募いただきました先生方には、ビデオアップロードにつきまして、お時間がかかってし

まうなどご不便をおかけしまして誠に申し訳ございませんでした。 

 

ご応募いただきました書類及びビデオアップロードにつきまして、事務局にて精査させて

いただきまして、確認が必要になりました先生方には個別にご連絡させていただきます。 

11 月中を目途にご連絡させていただきます。 

ご連絡は、メールとなりますので大変恐縮ではございますが、ご注意いただけますと幸いに

存じます。 

 

なお、個別のお問い合わせに関しましては、お時間を頂戴することもあるかと存じますが、

ご容赦いただけますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 


